PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 ноября 2020 г.
	№ 693-П

Об утверждении Положения о порядке и условиях
предоставления работникам областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг в Ульяновской области», непосредственно осуществляющим организацию предоставления государственных
и муниципальных услуг, дополнительных мер поддержки в связи
с распространением на территории Ульяновской области
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
В соответствии с указом Губернатора Ульяновской области от 20.11.2020 № 173 «О дополнительных мерах поддержки отдельных категорий работников областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» в связи
с распространением на территории Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления работникам областного государственного казённого учреждения
«Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», непосредственно осуществляющим организацию предоставления государственных и муниципальных услуг, дополнительных мер поддержки
в связи с распространением на территории Ульяновской области
новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с предоставлением указанным работникам дополнительных мер поддержки, осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных
в областном бюджете Ульяновской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов Правительству Ульяновской области на руководство
и управление в сфере установленных функций.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.
Председатель
Правительства области

 А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства Ульяновской области
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления работникам областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития
интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», непосредственно осуществляющим организацию предоставления государственных и муниципальных услуг, дополнительных мер поддержки в связи с распространением на территории Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления работникам областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» (далее также – Учреждение), непосредственно осуществляющим организацию предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – работники Учреждения), дополнительных мер поддержки в связи с распространением на территории Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в форме выплаты за особые условия труда и дополнительную нагрузку и единовременной денежной выплаты на приобретение средств индивидуальной защиты (далее – выплаты).

2. Выплаты предоставляются работникам Учреждения в связи с особыми условиями труда и дополнительной нагрузкой, связанной с непосредственным осуществлением организации предоставления государственных и муниципальных услуг в период распространения на территории Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
3. Выплаты предоставляются в размерах, установленных пунктом 1 указа Губернатора Ульяновской области от 20.11.2020 № 173 «О дополнительных мерах поддержки отдельных категорий работников областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» в связи с распространением на территории Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
4. Выплаты предоставляются работникам Учреждения начиная с 1 апреля 2020 года в сроки и в порядке, которые установлены для выплаты
работникам Учреждения заработной платы, в размере, пропорциональном времени, фактически отработанному работниками Учреждения в течение соответствующего месяца.

5. Выплаты предоставляются работникам Учреждения в пределах лимитов бюджетных обязательств на предоставление выплат, доведённых
до Учреждения Правительством Ульяновской области, являющимся главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на предоставление выплат.

6. Правительство Ульяновской области обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств, направляемых на предоставление выплат, в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.

7. Учреждение обеспечивает результативность и целевой характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований на предостав​ление выплат.

_______________
2411мм2